
 

 

UCHWAŁA NR 84/VII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków oraz trybu przyznawania dorocznej Nagrody Burmistrza 

Miasta Lublińca za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 7a ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 t.j.),  

Rada Miejska w Lublińcu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczną Nagrodę Burmistrza Miasta Lublińca za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. Zasady, warunki i tryb przyznawania Nagrody, o której mowa w § 1 określa „Regulamin przyznawania 

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury”, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lublińca. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 337/XXXII/08 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 29 października 2008 r. 

w sprawie ustanowienia Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca dla osób i instytucji zasłużonych w dziedzinie 

twórczości artystycznej, dla twórców, wykonawców, instruktorów, animatorów kultury zajmujących się 

upowszechnianiem kultury i ochroną dóbr kultury (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 210, poz. 4149). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Iwona Janic 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 7234



Załącznik do uchwały Nr 84/VII/2024 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

§ 1. Nagroda Burmistrza Miasta Lublińca, zwana dalej „Nagrodą”, ma na celu wyróżnienie i uhonorowanie: 

1) mieszkańców Miasta Lublińca, 

2) podmiotów mających siedzibę na terenie Miasta Lublińca 

- za osiągniecia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. 1. Nagroda może być przyznana indywidualnie lub zbiorowo. 

2. Nagroda może być przyznana za: 

1) realizację wartościowych pod względem artystycznym programów i przedsięwzięć kulturalnych (animacja) 

i organizację wydarzeń kulturalnych, edukację kulturalną i artystyczną, wspomaganie artystycznej 

twórczości amatorskiej, popularyzację różnorodnych dziedzin kultury i sztuki; 

2) działania o istotnym znaczeniu miejskim, powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym 

w dziedzinie ochrony kultury; 

3) zajęcie wysokiego miejsca (od I do III) lub uzyskanie tytułu laureata lub finalisty: w festiwalach, 

przeglądach, konkursach o zasięgu wojewódzkim, krajowym lub międzynarodowym w dziedzinie plastyki, 

muzyki, śpiewu, tańca, choreografii, fotografii, teatru, literatury, sztuk audiowizualnych; 

4) całokształt działalności kulturalnej w dziedzinie plastyki, muzyki, śpiewu, tańca, choreografii, fotografii, 

teatru, literatury, sztuk audiowizualnych, upowszechniania i ochrony kultury. 

3. Nagroda za całokształt działalności artystycznej może być przyznana tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Nagrodę przyznaje Burmistrz Miasta Lublińca z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) organizacji pozarządowych, 

2) placówek oświatowych, 

3) instytucji działających w dziedzinie kultury. 

2. Wniosek o przyznanie Nagrody powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do Nagrody lub w przypadku nagrody zbiorowej wskazanie podmiotu, któremu 

Nagroda ma być przyznana, 

3) zgodę kandydata na złożenie wniosku oraz przetwarzanie danych osobowych, a w przypadku osoby 

niepełnoletniej zgodę rodzica lub opiekuna prawnego, 

4) wskazanie, za jakie osiągnięcia Nagroda ma być przyznana oraz dokładny opis osiągnięć kandydata do 

Nagrody, 

5) podpis wnioskodawcy. 

3. Wnioski o przyznanie Nagrody opiniuje Lubliniecka Rada Kultury i przedstawia Burmistrzowi Miasta 

Lublińca swoje stanowisko co do przyznania Nagrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7234



4. Do zadań Lublinieckiej Rady Kultury należy: rozpatrywanie wniosków w terminie 7 dni od daty 

wskazanej w § 4 niniejszego Regulaminu, analiza wniosków pod względem merytorycznym, przedstawienie 

Burmistrzowi Miasta Lublińca wraz z uzasadnieniem wybranych kandydatów lub kandydata do Nagrody, 

przedstawienie propozycji co do wysokości nagród pieniężnych. Z posiedzenia Lublinieckiej Rady Kultury 

sporządza się protokół. 

§ 4. 1. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Lublińcu w terminie do 7 stycznia każdego roku, 

w którym Nagroda ma być przyznana, za osiągniecia od 1 stycznia do 31 grudnia roku poprzedniego lub za 

całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Jeżeli 

7 stycznia przypada w sobotę lub w dzień ustawowo wolny od pracy, termin ten upływa w następnym dniu 

roboczym.  

2. W razie stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich 

usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę lub rezygnację kandydata, 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 5. Nagroda ma charakter pieniężny. 

§ 6. Burmistrz Miasta Lublińca w trakcie roku budżetowego może przyznać także wyróżnienia w postaci 

upominków, pucharów i dyplomów uczestnikom miejskich przedsięwzięć kulturalnych o charakterze 

konkursowym. 

§ 7. Wysokość środków na Nagrody określi corocznie uchwała budżetowa. 

§ 8. Wręczenie Nagrody odbywać się będzie do końca lutego każdego roku, w którym Nagroda ma być 

przyznana. 

§ 9. Zmiana niniejszego Regulaminu wymaga zachowania formy właściwej do jego przyjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7234


		2024-11-05T07:35:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




